FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

PROGRAMA DE ACOMPANHAMENTO ACADÊMICO AOS ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO -
PAAEG/ProGradAdj/ProGrad

Rod. Washington Luís km 235 - SP-310, s/n - Bairro Monjolinho, São Carlos/SP, CEP 13565-905
Telefone: (16) 33519618 - http://www.ufscar.br

Ofício nº 3/2025/PAAEG/ProGradAdj/ProGrad

São Carlos, 11 de abril de 2025.

Para:
Pró-Reitoria de Graduação

Assunto: Retificação do Edital nº 1/2025/PAAEG/ProGradAdj/ProGrad

Em virtude da solicitação de correção encaminhada via oficio SEI 1814455, referente à supervisão da
área de Tópicos em Matemática I, do Campus de Araras, constante na tabela do Edital nº
1/2025/PAAEG/ProGradAdj/ProGrad, documento SEI 1790743, a Coordenação do Programa de Acompanhamento
Acadêmico aos Estudantes de Graduação resolve retificar a seguinte informação:

Onde se lê:

Centro Tutorias Contempladas Número de
bolsas Docente responsável

Araras
CCA Tópicos em Matemática 1 1 Prof. Dr. Gilberto Rodrigues Liska

leia-se:

Centro Tutorias Contempladas Número de
bolsas Docente responsável

Araras
CCA Tópicos em Matemática 1 1 Prof.ª MSc. Milena Spegiorin Moreno

Atenciosamente,

Profa. Dra. Thais dos Guimarães Alvim Nunes

Coordenadora do Programa de Acompanhamento Acadêmico aos Estudantes de Graduação (PAAEG/ProGrad)

Documento assinado eletronicamente por Thais dos Guimaraes Alvim Nunes, Coordenador(a), em
11/04/2025, às 11:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

11/04/2025, 11:56 SEI/FUFSCar - 1814877 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2021916&infra_sistema… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufscar.br/autenticacao, informando o
código verificador 1814877 e o código CRC 5FD634EF.

Referência: Caso responda a este documento, indicar expressamente o Processo nº
23112.039819/2024-81 SEI nº 1814877

Modelo de Documento:  Ofício, versão de 02/Agosto/2019

11/04/2025, 11:56 SEI/FUFSCar - 1814877 - Ofício

https://sei.ufscar.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2021916&infra_sistema… 2/2

https://sei.ufscar.br/autenticacao?cv=1814877&crc=5FD634EF